
Utviklingstrekk ved reindriften i Nordland

Reindriftseminaret 2017, Mo i Rana, 21.-22. februar 2017



Utviklingstrekk - tallgrunnlag

• Det finnes mye statistikk som omhandler 
reindriften
– Totalregnskapet

– Ressursregnskapet

– Reinbase

– Både på nasjonalt, område- og distriktsnivå

– Skulle gjerne hatt mer tall på siidaandels-nivå

• Mye variabelt tallmateriale

• Viser utviklingstrekk



Utviklingstrekk

• Kilder: Totalregnskapet, korrigert reintall pr. 31. mars, tabell 4.1.8.
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Utviklingstrekk
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Kilde: Totalregnskapet, tabell 4.1.8 og Ressursregnskapet, vedlegg5 5, tabell 5



Utviklingstrekk

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Reintall, tap og slakteuttak

Korrigerte reintall Samlet tap Totalt slakteuttak

Kilde: Totalregnskapet, tabell 4.1.8 og Ressursregnskapet, vedlegg5 5, tabell 5



Midler til tapsforebyggende tiltak
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Kilde: Totalregnskapet, tabell 4.2.6



Utviklingstrekk – økonomi (Nordland)

Kilde: Totalregnskapet, figur 8.1.14



Utviklingstrekk – økonomi (Nord-Trøndelag)

Kilde: Totalregnskapet, figur 8.1.17



Utviklingstrekk - økonomi

2014 Reintall Årsverk Sidaa-

andelenes 

kostnader

Felles-

kostnader

Totale 

kostnader

Totale 

kostnader pr. 

årsverk

Nordland 14700 70 21 760 000 7 378 000 29 084 000 415 486

Troms 12500 73 12 256 000 1 804 000 14 060 000 192 603

Nord-

Trøndelag

14200 53 11 698 000 2 362 000 14 060 000 265 283



Utviklingstrekk - reindriften i Nordland

• Oppsummering:

– Høye/stigende tap – variabel kalvetilgang

– Synkende slakteuttak/synkende kjøttinntekter

– Høye kostnader – stigende over en lengere 

periode



Årsaker/tiltak??

• Rovdyr

• Klima/-endringer

• Areal – utbygginger

• Strukturendringer

• Tapsforebyggende tiltak

• Driftsmessige forhold
– Flokksammensetning (okser/simler)(kalver/voksne)

– Kalvetilgang 

– Slaktetidspunkt

– Slakteuttak 

• Økonomi 



Veien videre

Kunnskap, kunnskap, kunnskap

Samarbeid, samarbeid, samarbeid


